
Deliberazione n. 7 dd. 20/02/2015 
del Consiglio Comunale 
Pubblicata il 24/02/2015 
 

OGGETTO: Convenzione fra le amministrazioni di Caderzone Terme, Bocenago, Darè e 
Strembo per la gestione congiunta del progetto “Intervento 19/2015”.  

 
 

Il Sindaco relaziona: 
Per l’anno 2015, le Amministrazioni in oggetto intendono organizzare il Progetto 

denominato “Intervento 19” per l’impiego, durante la stagione estiva, di lavoratori in 
condizioni svantaggiate. Il Progetto viene parzialmente finanziato dalla P.A.T., Agenzia del 
Lavoro ed ha lo scopo di creare occasioni di lavoro, favorendo il recupero e l’integrazione 
sociale di soggetti in difficoltà occupazionale.  

L’intervento verrà realizzato in forma congiunta fra le Amministrazioni in argomento, previa 
stipula di apposita convenzione di cui all’art. 59 del T.U.LL.RR.O.C. vigente, demandando al 
Comune di Strembo le funzioni di capofila, come tale titolato ad intrattenere i rapporti di 
natura finanziaria con l’Agenzia del Lavoro nonché con apposita cooperativa locale cui 
affidare l’elaborazione e la gestione del progetto stesso, previa stipula di apposita 
convenzione.  

Per espressa indicazione dell’Agenzia del Lavoro e degli enti di assistenza infatti, vengono 
privilegiati i progetti sovracomunali che prevedono la costituzione di squadre composte da 
almeno quattro lavoratori coordinati da un caposquadra. 

Vista la delibera della giunta comunale di Strembo n. 06/2015 dd. 09.02.2015 ad 
oggetto:”Approvazione dei criteri per l’individuazione dei lavoratori da inserire nell’ “Intervento   
19 – Progetti per l’accompagnamento all'occupabilità attraverso lavori socialmente utili”. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco e gli interventi dei consiglieri. 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 59 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, i 
comuni stipulano tra loro apposite convenzioni con cui stabilire i fini, la durata, le forme di 
consultazione, i rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 

Visto lo schema di convenzione, che seppur non allegato alla presente deliberazione 
ne costituisce parte integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione. 
 Sentiti gli interventi del consiglieri Dalbon Sandra e Gasperi Diego per il cui contenuto 
si rinvia al verbale della seduta; 
 Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, nonché parere 
favorevole di regolarità tecnico – amministrativa da parte del Segretario Comunale, in 
relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. 
sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 Dato atto che non necessita l’acquisizione dell’attestazione della copertura finanziaria, 
resa dal Responsabile del Sevizio ragioneria, ai sensi dell’art. 19 del T.U.LL.RR.O.C.F., 
approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 4/L, in quanto il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Con voti favorevoli n. 9, contrari nr. 5 (Gasperi Diego, Dalbon Sandra, Stefani Aldo, 

Binelli Patrick, Scarazzini Eros), astenuti nr. 0, su n. 14 consiglieri presenti e votanti, espressi 
per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l'ausilio dei due consiglieri designati 
scrutatori; 

 
 

DELIBERA 
 
1.  di approvare, per quanto meglio specificato in premessa, lo schema di convenzione, con i 

Comuni di Caderzone Terme, Bocenago, Darè e Strembo, per l’organizzazione in forma 
congiunta del progetto “Intervento 19” anno 2015, con attribuzione delle funzioni di 
capofila all’amministrazione di Strembo. 

 
2.  di demandare agli uffici competenti la definizione degli aspetti esecutivi connessi al 

presente provvedimento, ivi compresa la quantificazione della spesa, nell’ambito dello 
stanziamento di bilancio, nonché ogni altro atto conseguente al presente provvedimento. 

 
3.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti 

palesi espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del T.U. approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 
4.  di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alal giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs 02.07.2010 n. 104 entro 60 agiorni, da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

-  - 

 
 

 

 


